2

Договор возмездного оказания услуг

по организации перевозок №
г. Москва

                        "____"___________   202   г.

«__________________» именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице _________________, действующего на основании _____ с одной стороны, и ООО «ТрансЛогист», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Тимочко Михаила Петровича,  действующего на основании Договора доверительного управления имуществом от 23.10.2020, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по организации перевозки грузов по заявкам Заказчика, переданным, в том числе факсом, телефонограммой, электронной почтой или устной форме (форма письменной заявки, приведена в Приложении 1 к настоящему Договору). В этих целях Исполнитель имеет право заключать от своего имени договоры с перевозчиками, экспедиторами и иными третьими лицами.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. В течение суток после оформления Заказчиком заявки на очередное отправление, согласовать с Заказчиком сроки, способ и стоимость доставки конкретных грузов Заказчика.

2.2. Выслать в адрес Заказчика соответствующие счета для оплаты.

2.3. От своего имени оформить все необходимые документы на перевозку грузов Заказчика и оплатить соответствующие услуги.

2.4. Принять грузы Заказчика, предназначенные к отправлению, по весу или объему, по количеству тарных мест при проверке целостности и качества упаковки мест. На принятый груз выдается накладная в приеме груза (по форме, приведенной в Приложении 2 к настоящему Договору), с указанием транспортных реквизитов груза.

2.5. Исполнитель оставляет за собой право укрупнять (разукрупнять) груз, т.е. уменьшать или увеличивать общее количество мест без доступа к вложениям и нарушения уникальности упаковки (если таковая имеется) отдельных тарных мест.

2.6 Исполнитель оставляет за собой право удерживать переданные ему для перевозки грузы и багаж в обеспечение причитающихся ему провозной платы и других платежей по перевозке в случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате, предусмотренных настоящим Договором.
3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заполнить и выслать в адрес Исполнителя заявку на каждую транспортную партию отправляемого груза.

3.2. Обеспечить надлежащую упаковку отправляемых грузов, соответствующую требованиям Исполнителя для данного пункта и способа доставки. Перевозимый груз должен быть:

· в цельной заводской упаковке, на которой обозначены характер груза и количество вложений;
· в произвольной упаковке, исключающей незаметный доступ (опечатанной, опломбированной и т.п.).

3.3. Если, при передаче груза представителем Исполнителя выявилось несоответствие качества упаковки требованиям Исполнителя (ветхая упаковка или ее отсутствие, доступ к вложениям и т.д.) Заказчик обязан либо устранить недостатки самостоятельно, либо, если это невозможно на месте, прибыть вместе с грузом на склад Исполнителя, где в присутствии представителя Заказчика груз будет упакован силами Исполнителя. В противном случае, в накладной делается соответствующая запись, а Заказчик отказывается от каких бы то ни было претензий по замене, недостаче, несоответствию и т.д. вложений.

3.4. Обеспечить возможность контроля Исполнителем веса, габаритов, и качества упаковки отправляемого груза.

3.5. Предоставить документы, подтверждающие законность перемещения конкретных грузов. Заказчик гарантирует, что является законным владельцем груза либо доверенным лицом и что передаваемый для транспортировки груз не имеет ограничений или запрета к перевозке автомобильным и иными видами транспорта в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.6. Обеспечить на своем складе, своими силами и за свой счет, своевременную и быструю загрузку автотранспорта, предоставленного Исполнителя, в день отправления.

3.7. В случае подачи автотранспорта Исполнителя к согласованному времени, осуществить загрузку автотранспорта и оформить перевозочные документы, в течение одного часа для автомобилей грузоподъемностью до 1,5 тонн включительно, и двух часов для автомобилей грузоподъемностью более 1,5 тонн. За каждый последующий полный или неполный час простоя автотранспорта по вине Заказчика, оплатить простой по тарифам Исполнителя.

3.8. Своевременно и полностью оплатить услуги Исполнителя на основании выставленных счетов.

3.9. Обеспечить получение груза в пункте назначения.

3.10 Заказчик вправе застраховать перевозимый груз, в указанной Исполнителем страховой компании, с которой у Исполнителя имеется договор страхования грузов. Документом, подтверждающим страхование груза, является страховой сертификат.

4. Сумма договора и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость оплаты за услуги по организации перевозки указывается в счете Исполнителя и определяется сторонами на основании действующих, на дату отправки тарифов или в каждом конкретном случаи (надбавка за негабаритность груза, за соблюдение особых условий транспортировки, за упаковку, за автоэкспедирование в регионе). Автоэкспедирование по Москве и страхование груза указывается в счете отдельными строками.
4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в течение трех банковских дней после получения факсовой (электронной) копии счета;

4.3. Сумма, подлежащая к оплате, включает в себя налог на добавленную стоимость.

4.4. Если при приемке груза представителем Исполнителя нет возможности определить ценообразуюшие реквизиты груза (вес, габариты и т.д.) в документы заносятся заявленные Заказчиком реквизиты с последующей корректировкой на фактические по факту сдачи груза перевозчику или при замере реквизитов на складе Исполнителя с соответствующей корректировкой взаиморасчетов. При этом в накладной в приеме груза делается соответствующая запись, а Заказчик согласен:

· с тем что реквизиты груза будут уточнены без его присутствия;

· при превышении скорректированной суммы над расчетной, в течении трех банковских дней оплатить разницы на основании соответствующих счетов Исполнителя.

4.5.  Если Заказчик отказывается от услуг по организации перевозки, находящегося на складе Исполнителя груза, по своему желанию, то Заказчик оплачивает погрузочно-разгрузочные работы и услуги по хранению груза по тарифам Исполнителя на день возврата груза Заказчику.
4.6. Оригиналы бухгалтерских документов (универсальный передаточный документ) представитель Заказчика может получить в офисе Исполнителя ежедневно с 9:00 до 18:00 кроме субботы и воскресенья. Исполнитель может отправить оригиналы вышеуказанных бухгалтерских документов по почте в случае, если клиент находится за пределами г.Москва. Для этого Заказчику необходимо отправить на электронный адрес 4954769@bk.ru заявку с указанием наименования организации, ИНН, номера выставленного счета, индекса и почтового адреса.

4.7. Заказчик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения груза подписать акт об оказанных услугах либо предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта. Не подписание акта либо не предоставление в указанный срок мотивированного отказа от его подписания является фактом признания надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств в полном объеме.
4.8 Работы и услуги, выполняемые исполнителем по требованию Заказчика и не предусмотренные тарифами, оплачиваются по соглашению сторон.
5. Ответственность сторон

5.1. Любое физическое лицо, осуществляющее от имени Заказчика передачу груза, рассматривается Исполнителем, как полномочный представитель Заказчика, без предъявления дополнительных документов, а сам факт передачи груза, является фактом, подтверждающим желание Заказчика получить заявленную услугу на условиях, оговоренных в настоящем Договоре и согласно действующим тарифам и условиям Исполнителя.

5.2. Исполнитель несет полную материальную ответственность за вверенный ему Заказчиком груз с момента получения груза до момента передачи груза получателю, или до момента передачи груза перевозчику, что подтверждается и оформляется соответствующими документами (накладные, договоры, квитанции).

5.3. По всем случаям недостачи, либо повреждения груза, в период действия ответственности Исполнителя по п.5.2. и при соблюдении получателем условий п.3.2., 3.3. и п.6.6. настоящего Договора Исполнитель обязуется возместить фактически причиненный Заказчику ущерб, подтвержденный документально, при доказанной вине Исполнителя.

5.4. По претензиям, оформленным на основании Актов составленных при получении груза и согласованных с перевозчиком согласно п. 6 настоящего Договора Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в той же мере, и в те же сроки, в которой перед Исполнителем отвечает перевозчик.

5.5. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за задержки в доставке груза по вине перевозчика, а также за все прямые и косвенные убытки всех заинтересованных сторон в этой связи.

5.6. Исполнитель не несет ответственности за изменение функциональных, физических, химических и прочих свойств груза, а также за порчу или недостачу вложений при отсутствии на момент получения груза видимых повреждений упаковки.

5.7. Исполнитель не несет ответственности за сроки доставки и сохранность перевозимого груза в случаи не предоставления или предоставления ложных сведений о характере перевозимого груза и условий его транспортировки.

5.8. Заказчик несет все расходы, связанные с несвоевременным получением, или возвратом (переадресацией) груза по вине получателя, или Заказчика. Обратная доставка (переадресация) оплачивается по тарифам Исполнителя.

5.9. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору и не несут ответственности предусмотренной в разделе 5, если неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: наводнение, землетрясение, войны, аварии транспортных средств, противоправные действия, принятие нормативных актов изменяющих условия взаимоотношений и др. при отсутствии вины Исполнителя. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы риск гибели или порчи имущества несет его собственник, или другой законный владелец, а стороны имеют право отложить выполнение и пересмотреть условия настоящего Договора, либо расторгнуть Договор.

5.10. Взаимоотношения Сторон не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством. При этом подразумевается, что Исполнитель в рамках Договора действует от своего имени и за свой счет.

6. Порядок получения груза

6.1. Получатель груза принимает его в пункте назначения по количеству мест, при проверке целостности упаковки.

6.2. Груз выдается уполномоченному на то представителю юридического лица-получателя, либо физическому лицу-получателю.

6.3. Под надлежащим уполномочиванием в соответствии с условиями настоящего договора понимается наличие доверенности от юридического лица-получателя при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

6.4. Возможность получения груза третьими лицами (по нотариальной доверенности или договору) обязательно оговаривается при оформлении заявки на отправку, в противном случае привлеченный Исполнителем перевозчик оставляет за собой право не выдать груз в пункте назначения. В этом случае груз считается не полученным по вине Заказчика.

6.5. Все расходы, связанные с получением груза в пункте назначения несет Заказчик в лице получателя груза, если это не оговаривалось дополнительно.

6.6. При обнаружении недостачи целого места, вскрытых упаковок или других недостатков получатель делает соответствующую запись в сопроводительных документах ответственного перевозчика за подписью двух сторон.

6.7. Претензии Заказчика принимаются и рассматриваются Исполнителем в письменной форме в течение 30 дней со дня доставки груза в пункт назначения и только при выполнении положений раздела 6 настоящего Договора

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все возникающие из настоящего Договора споры и разногласия Стороны должны разрешать путем переговоров. В случае, если возникающие из настоящего Договора споры и разногласия невозможно решить путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном Суде г. Москвы.

8.Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания обеими Сторонами, и действует в течение одного года с момента вступления в действия. Договор автоматически пролонгируется еще на один год, если за 30 дней до истечения срока его действия не поступило заявление о расторжении Договора от любой из Сторон.

8.2. Любая Сторона вправе расторгнуть Договор по любой причине, известив об этом противоположную Сторону письменно не позднее, чем за 30 дней до планируемой даты расторжения.

9. Прочие условия

9.1. Изменения или дополнения условий настоящего Договора возможны только путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору, при условии его подписания обеими Сторонами.

9.2. Приложения 1 и 2 к настоящему Договору являются его составной и неотъемлемой частью.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.4. Все документы, прилагаемые к настоящему договору, подписанные посредством обмена факсимильными сообщениями, электронной почты (в сканированном виде) приравниваются к оригиналам до момента их замены на оригинал.
10. Юридические адреса сторон

ЗАКАЗЧИК:
.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ТрансЛогист»

ИНН 7727060012, КПП 771501001
Юр. Адрес: 127410, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 41А, строение 5, эт 3, пом 33
Тел.,факс (495)789-47-67

E-mail: zakaz@trlogist.ru, сайт www.trlogist.ru
Р/с 40702810700790000416 в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

К/с 30101810100000000787 БИК 044525787
Генеральный директор                                Тимочко М.П.
_______________________________________________

                                                    М.П.                                                                                            М.П.
Приложение 1
ОБРАЗЕЦ  НЕ  ЗАПОЛНЯЕТСЯ.

к договору оказания возмездных услуг по организации перевозок

                                                                                                                                                                   Генеральному директору

                                                                  ООО «ТрансЛогист»

   Заявка на экспедирование груза           От________________________________________

    Прошу оказать экспедиторские услуги по доставке груза в город: __________________________________________
1. Отправитель:

	Наименование организации или Ф.И.О.

	Адрес, где находится груз:

	Телефон

	Контактное лицо в компании

2. Получатель:

	Наименование организации или Ф.И.О.

	ИНН/КПП

	Адрес

	Телефон получателя с указанием кода

                                                                                  3.   Информация о грузе:

	Дата готовности груза

	Наименование груза

	Количество мест
	            Вес  (кг.)
	                   Объем (длина х ширина х высота)

	Нестандартный вес

   и размеры груза

	Дополнительная упаковка

	Температурный режим (ТЕПЛО)

	Доставка до двери грузополучателя

	Заполняется при страховании груза

Объявленная стоимость груза

(Страховой тариф 0,25% от объявленной стоимости)

4. Плательщик:

	Наименование организации

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН/КПП

	Телефон, факс

	E-mail

                                                                                                                                                                   __________________                                         ____________________                                               ____________________

        Должность                                                               Подпись                                                                      Расшифровка

 М.П.

                                                                     Заполняется исполнителем:

	   Дата Исполнения
	         Номер накладной
	Ф.И.О. Водитель-экспедитор
	Подпись

ОБРАЗЕЦ  НЕ  ЗАПОЛНЯЕТСЯ.

Приложение 2

к договору оказания возмездных услуг по организации перевозок
	ООО "ТрансЛогист"

	  р/с 40702810700790000416 в  ПАО «БАНК УРАЛСИБ"   г.Москва

	ИНН/КПП: 7727060012/771501001

	к\с 30101810100000000787

	Юр.адрес: 127410, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 41А, стр.5
	www.trlogist.ru
	E-mail:zakaz@trlogist.ru

	Для почты: 127410, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 41А, стр.5
	Тел: (495)789-47-67.
	факс:(495)789-4767

	Бухгалтерия: E-mail:4954769@bk.ru

	Накладная в приеме груза №

	   от:

	 Отправитель:
	 Получатель:

	Адрес:

	Адрес:

	тел:

	тел:

	ИНН/КПП:

	ИНН/КПП:

	  Плательщик:

	Пункт отправления:

	Юр. Адрес:

	                  ИНН/КПП:

	Пункт назначения:

	Тел:

	     Дополнительные услуги

	Автоэкспедирование в пункте отправления:

	Заявленный
	Дополнительная упаковка
	Температурный режим

	Вес,кг
	Объем,м.куб

	0
	0,00

	Автоэкспедирование в пункте назначения:

	Информация о грузе

	    №    п\п
	Наименование
	Мест
	Вес, кг
	  Объем,  м.куб
	Расчет вес

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	Количество мест прописью :

	            Примечание

	  *

	Отправитель:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Экспедитор:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	        М.П.

Заказчик __________________

Исполнитель __________________